國立嘉義大學農學院105學年度第5次主管會議紀錄
時間：105年11月15日（星期二）中午12時10分
地點：農藝學系二樓會議室
主席：黃光亮院長                               記錄：呂美娟
出（列）席人員：莊愷瑋主任、洪進雄主任、何坤益主任、李安勝主任、吳建平主任、陳本源主任、吳希天主任、郭章信主任、李堂察主任、連塗發場長（請假）、徐善德副院長兼主任、蔡文錫執行長、周蘭嗣執行長、李正德教官
壹、主席致詞：
          一、感謝各位主管利用午休時間出席本會議。
          二、報告事項請參閱，並依時程提送資料彙辦。
貳、報告事項：
          一、請各系針對本校教師聘任及升等審查辦法第9條第3項修正意見表，於11月14日前MAIL院辦，無則免送，見11月1日公文系統通知e-mail 通知。

 二、105年11月29日校教評會議提案資料，請經系教評審議通過後，於11月15日下班前送達院辦，見11月2日e-mail 通知。

 三、景觀學系誠徵系所主管收件至11月21日下午5點截止。

   四、植物醫學系104年度上半年大學校院第二週期系所評鑑(含延後評鑑)「自我改善計畫與執行成果」，經系務會議審議後，11月22日前送院辦召開會議審議，見10月24日e-mail 通知。

   五、各單位以校務基金自籌經費支應因公派員出國者，相關提案及行政作業文件，請於11月25日前公文傳遞至國際處或email至oia@mail.ncyu.edu.tw，見1月3日e-mail 通知

 六、請景觀學系系第一階段初選產生之主管候選人二至四人資料及會議紀錄，11月29日前送達院辦，見10月17日e-mail 通知。

七、請各學系提供近5年升等教師代表著作期刊於該領域之排比及Impact factor 資料2.請各學系召開系務會議，訂定各系教師升等之代表著作標準及會議將紀錄，11月30日前送院辦彙整，見10月27日e-mail 通知。

八、各系105學年度第2學期專、兼任教師續聘案經系教評會議通過，請於12月2日前送達院辦，見10月31日e-mail 通知。

九、請景觀學系非為第一階段主管候選人專任教師中，推舉第二階段主管遴選委員專任教師代表3名名單及系務會議紀錄，於12月2日前送院辦，見10月17日e-mail 通知。

  十、各系有意推薦教育部「第61屆學術獎申請案」，請於12月5日前送達院辦，見10月21日e-mail 通知。

十一、各系如有須經院教評會審議之提案，請先經系教評會議通過，於12月13日前送達院辦，12月20日為本院105學年度第1學期最後一次院教評會日期。

十二、105年會計年度即將，為順利辦理年度決算業務，請各單位依主計室11月2日e-mail 通知配合辦理。
參、提案討論：
提案一                                    提案單位：農學院

案由：本院105學年度黃祿先生助學金、林瑞瑩同學紀念獎助學金及劉傳來校長紀念獎學金申請案，提請審議。

 說明：

一、黃祿先生助學金實施要點，如附件P.1，本要點每年補助5名學生、每名補助1萬元，本基金截至目前餘額為51萬元；林瑞瑩同學紀念獎助學金申請辦法，如附件P.2，每年補助2名學生，每名補助5千元，本基金截至目前餘額為4萬707元，其中需保障一名為獸醫學系同學；劉傳來校長紀念獎學金實施要點，如附件P.3，每年補助10名學生，每名補助1萬元，本基金今年未獲捐贈，目前餘額為5萬元。

二、本年度共有4人申請黃祿先生助學金、3人申請林瑞瑩同學紀念獎助學金、5人申請劉傳來校長紀念獎學金，其中有4人重複申請。

三、黃祿先生助學金申請名冊，如附件P.4、林瑞瑩同學紀念獎助學金申請名冊，如附件P.5、劉傳來校長紀念獎學金申請名冊，如附件P.6。

 決議：黃祿先生助學金由廖倢妤獲得；林瑞瑩同學紀念獎助學金由楊曉瑄獲得；劉傳來校長紀念獎學金由李姿嫻、謝敏慈、徐悅珊、林少晴、江旻柔等5人獲得。
提案二                                    提案單位：農學院

案由：本院106學年度大陸地區碩博班招生簡章推薦申請系(所) 案，提請討論。

 說明：
  一、依國際處11月5日E-mail 通知辦理，如附件P.7。
 二、請各學院推薦1-2系(所) 酌予排序後，並請該系(所)填寫學系特色優勢，如附件P.8，電子檔於傳至fsc@mail.ncyu.edu.tw，紙本經單位主管核章後回傳至國際事務處。

決議：
一、推薦序順1動物科學系，2森林暨自然資源學系。
  二、上述兩學系特色優勢電子檔，請於11月15日下班前傳至fsc@mail.ncyu.edu.tw，紙本經單位主管核章後回傳至國際事務處。
提案三                                    提案單位：農學院

案由：本院各系（含學位學程）105學年度第2學期擬聘兼任教師員額分配案，提請討論。
 說明：

  一、學校分配本院教師員額共85人，目前（105學年度第1學期）專任教師80人（不含王進發老師） 、專案教學人員3人共83人，尚有2名專任教師員額，可聘8位兼任教師，各系現有師資名單，如附件P.9~P.10。
 二、植物醫學系申請成立碩士班向學校借1教師員簽，會辦人事室意見：105學年度第1學期向本校借用教師員額3人（專兼任共88人，4名兼任教師折算1名專任教師），遇本院教師離職或退休，不再增聘，員額收回由校統籌控管，校長決行，如附件P.11~P.13。

  三、扣除動物科學系義務授課1人及植物醫學系由計畫經費支付1人，各系總計共擬聘16人。

  四、園藝學系擬續聘3人，如附件P.14~P.15；木質材料與設計學系擬新聘1人、續聘4人共5人，如附件P.16~P.17，其中劉俞君老師授課6小時，新聘許栢宗兼任講師簽，如附件P.18~P.20；動物科學系擬續聘2人（其中洪炎明老師義務授課），如附件P.21；景觀學系擬新聘2人、續聘4人共6人，其中吳呈懋老師、翁瓊珍老師、江弘祺老師、吳明翰老師等4人皆分別授課5小時，如附件P.22~P.23；植物醫學系擬由農委會計畫補助經費續聘1人，如附件P.24；農場管理學位學程擬新聘1人，如附件P.25；農業科學學位學程擬聘林高塚老師1人（與動物科學系相同），如附件P.26。
決議：
一、由院辦統一將各系擬聘兼任教師提聘名冊，簽陳校長核定。

二、若未獲通過，已聘滿專任教師學系，將優先刪除兼任教師之聘任。

   三、各系擬聘兼任教師之授課課程，請先經系課程規劃委員會及系務會議審議 通過。
提案四                                    提案單位：農學院

案由：本院徽章或旗標誌案，提請討論。
 說明：

  一、木質材料與設計學系依本院105學年度第4次主管會議決議設計本院徽章或旗標誌。

  二、本院徽章或旗標誌設計圖，如附件P.27~P.30。

決議：圖A、圖E、圖F 提送院務會議討論。
肆、臨時動議：無
散會：下午1時15分

PAGE
3